СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.05.2019 года № 194
с. Писаревка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 года № 128 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая требование прокуратуры Кантемировского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 27.03.2019 № 2-7-2019/495, Совет народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района от 28.12.2017года № 128 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения 1 «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изложить в новой редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только об этом ему станет известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).»

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
[bookmark: _GoBack]
	Глава Писаревского сельского поселения

	Е.М. Украинский